倘本公司核數師進行額外程序或倘本公司核數師根據香港會計師公會頒佈之
香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則就該物業之損益表進行核證
委聘，則本公司核數師可能須注意之其他事宜應已呈報。

經考慮上文披露有關該物業之財務資料，董事認為即使未有列載該物業於有
關期間淨收入來源之損益表，亦不致令本通函在任何主要方面有欠完整或存在誤導
或欺詐成份。

該物業之估值

因本公司未能從賣方取得該物業之估值報告，故並無在本通函內披露該物業
於有關期間每個財政年度年結日及期間結算日之估值。然而，獨立估值師於二零
二一年四月十二日對該物業進行之估值已予編製並載於本通函附錄四。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

– 33 –

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

下文為未來世界控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集
團」）之未經審核備考財務資料，包括於二零二零年十二月三十一日之未經審核
備考綜合資產負債表及相關附註（統稱為「未經審核備考財務資料」）。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證
券上市規則（「上市規則」）第4.29段及參考香港會計師公會（「香港會計師公會」）
頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製，以說明本
通函「董事會函件」一節所述之建議物業主要收購事項（「收購事項」）之影響。

下文呈列之未經審核備考財務資料乃為說明於二零二零年十二月三十一
日之本集團綜合資產負債表而編製，猶如收購事項已於二零二零年十二月
三十一日完成。

本集團之未經審核備考財務資料乃基於本集團截至二零二零年十二月
三十一日止年度之綜合財務資料，其來源自本公司日期為二零二一年三月
三十日之截至該日止年度之已刊發年報，並經備考調整，該等調整如隨附之附
註所概述已清楚列示及解釋、有事實依據及直接因收購事項而產生。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，並基於若干假設、估計及目
前可得資料。因此，由於其假設性質使然，其未必真實反映本集團於收購事項
完成後之特定日期或任何其他日期之資產及負債狀況。

本集團之未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料（載於本公
司截至二零二零年十二月三十一日止年度之已刊發年報）及本通函其他部分所
載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

– 34 –

2. 本集團於二零二零年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二零年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表 備考調整 備考調整

本集團於
二零二零年

十二月
三十一日之
未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 2,161 2,161

使用權資產 8,797 8,797

投資物業 803,836 42,600 846,436

於聯營公司之權益 58 58

按公平值計入其他全面收入之

金融資產 220,117 220,117

應收貸款 298,451 298,451

遞延稅項資產 4,059 4,059

1,337,479 42,600 1,380,079

流動資產
存貨 10,581 10,581

應收貸款及利息 39,564 39,564

按公平值計入損益之金融資產 1,394 1,394

應收貿易賬款、應收票據及

其他應收款項 81,793 81,793

合約資產 8,594 8,594

已抵押銀行存款及現金及銀行結餘 12,491 (2,700) 280 10,071

154,417 (2,700) 280 151,997

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

– 35 –

本集團於
二零二零年

十二月
三十一日之
經審核綜合
資產負債表 備考調整 備考調整

本集團於
二零二零年

十二月
三十一日之
未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c)

流動負債
應付貿易賬款、應計費用及

其他應付款項 72,993 900 280 74,173

合約負債 5,133 5,133

租賃負債 3,877 3,877

銀行借貸 305,009 305,009

其他借貸 143,709 143,709

應付所得稅 2,441 2,441

533,162 900 280 534,342

流動負債淨值 (378,745) (3,600) (382,345)

資產總值減流動負債 958,734 39,000 997,734

非流動負債
承兌票據 – 39,000 39,000

租賃負債 5,501 5,501

5,501 39,000 44,501

資產淨值 953,233 – 953,233

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

– 36 –

本集團未經審核備考財務資料附註：

(a) 本集團之財務資料乃基於本集團截至二零二零年十二月三十一日
止年度之綜合財務資料，其來源自本集團截至該日止年度之日期為
二零二一年三月三十日之已刊發年報。

(b) 該等調整乃為反映收購事項，其包括(i)現金代價1,000,000港元；(ii)

承兌票據39,000,000港元；及(iii)收購事項之其他直接應佔成本約
2,600,000港元，包括印花稅約1,700,000港元、估計介紹費約800,000

港元及估計法律費用約100,000港元。

付款時間表概要如下：

千港元

現金代價，其中500,000港元將分別於(I)

簽訂買賣協議日期起計十個營業日內支付；

及(II)於完成後支付 1,000

於簽訂買賣協議日期起計30日內應付之印花稅 1,700

現金及銀行結餘減少 2,700

於收購事項完成後應付之估計轉介費 800

於收購事項完成後應付之估計法律費用 100

其他應付款項增加 900

承兌票據，固定年期為自發行日期起計兩年，

可由本集團酌情提早償還 39,000

42,600

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

– 37 –

由於本集團擬持有物業作出租及╱或資本增值目的，故物業乃分類
為投資物業。投資物業初步按成本（包括交易成本）計量，並於其後